
r4ÚHkJ" Číslo smlouvy: 17217260

RAMCOVÁ KUPNÍ SMI,OUVÁ

Název:
Sídlo:

Zastoupená:
l(.0:
DIČ:
Baiikovní spojení:
Číslo účLu:

uzavřená v souladu s § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 sb., občanského zákoníku
ev.č. VZ17260

Al)iance Healthcare s.r.o.

Podle Trati 624/7, Pi-aha 10, 108 00 - Nialešice

147ÍJ'7420-
CZ14707420

uzavřená n'íezi:

a-???' ?' ?' -?-???-?-????????-'-?'-?--?- -?-l

Iii .,??' =l.., '}l,,?? ' j«
,:,

l
Í

j

I:;;l - A? ; ':Ja .,I%?.
'í

?,('?.'l?('1,

(dá!e jeii ,,prodávající")

a

Název:
Sídlo:

Jediiající:
Opi-ávněná osoba ve věcech smluvních:
Oprávněná osoba ve věcech tech.:
íČ:
íííč:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:

Ústav hematologie a krevní transíuze
U Nemocnice 2094/1, 128 20 Praha 2

6Ó('23?7Š6
CZOOO23736

(dále jen ,,kup?ijící" či ,,ÚHKT")

společně též ,,smluvní strany" uzavírají níze uvedeného dne, měsíce a roku v sou?adu se zněním a smyslem zákoiia č.
P,9/2012 sb., občanského zákoníku, tuto:

'cámcovou kupm smMouvu

Podkladem pro uzavřeiií této Smlouvy je nabídka Prodávajících ze dne ,,4.12.2€)1 7" (dále jen ,,Nabídky") podané ve
veřejné zakázce malého rozsahu s názvem: ,,Dodávka léků pro ÚHKT - ALBUMIN", ev.č. VZí7260 (dále je'n ,,Veřejná
zakázka"). Účelem této smlouvy je úprava práv a povinností smluvnfch stran při zajištění dodávky-zboží na zákíadě
podmfnek a zadávací dokumentace výběrového řízení Veřejné zakázky. Mezj kupujícím jako zadavatelem této veřejiié
zakázky a prodávajícím jako vybraným účastníkem Veřejné zakázky uzavřena tato smlouva. V připadě interpretačních
různic smluvních stran vyplývajících z této sm?ouvy se smluvní strany dohodly, ze bude při interpretaci smlouvy užito
zaďávací dokumentace této veřejné zakázky.
í4abídka Prodávajícílio 'yo'rí nikoliv nedflnou součást této smlouvy jako její příloha č. 2 .

ČN. í.
Přeo:rnět smMovv3r

1. Předi'nětemtétosmlouvyjezávazekProdávajícíhozajistitpoceloudobutrvánítétosmiouvyprokupuiícíhododávky
zboží specifikovaného v příloze č. 1 (dá)e jen ,,zboží") této smlouvy, dle konkrétních potřeb kupujííjho na základě
jednotlivých dílčích objednávek kupujícfho a umožnit rnu nabytf vlastnického práva ke zboží a dále závazek
kupujícího řádně dodané zboží převzít a zap)atit za iiěi prodávajícímu sjednanou kupní cenu. Prodávající se
zavazuje, že zboží, které bude předmětem jednotlivé koupě, odevzdá kupujícímu a umožní nm nabýt ke zboží
vlastnické právo. Kupující se zavazuje, 'že za zboží zaplatí prodávajícímu kupní cenu, sjednanou smluviiími stranami
postupem uvedeným dále v této smlouvě. Prodávající bere na vědomí, 'ze množství zboží uvedeiié v zadávací
dokumentaci veřejné zakázky je množstvím pouze orientačnfm a není pro kupujícího závazným.

2. Nebezpečí škody na zboží a v]astnické právo k němu přechází na kupujfcího okamžikem ieho řádného předání a
převzetí způsobem dále uvedeným ve smlouvě.

3. Kupující se zavazuje odebírat zboží od prodávajíícího za podmínek této sm)ouvy a zapíatit prodávajícímu
dohodnutou kupnf cenu.

RKS Stránka l z 8



MÚHíq' (jslo smlouvy: VZ17260

4.

5.
Preďměteín této smloovy není závazek kupujícího odebrat určité minimální množství zboží.
Prodávající dále prohlašuje, 'ze má veškerá oprávnění, jakož i vybavení, k plnění poviniiostí ďle této smlouvy.

€:i. NN,

-Jzavírání a'bje,inávek a ďcdávka zbe:ží

'I

2.

3.

4.

5.

Jedííotlivé dodávky budoí.í prováděny podle této smíouvy vždy na základě písemné objednávky kupujíícíl'io po jejím
potvrzenf prodávajícím, se kterými je uzavřena tato smlouva.
Kupující objedí'íá dodávky v';,:r:aaďrxě přes eíektroi'iický obiedi'iávkový systéri-i prodávajícíhc nebo e-mai?em
z ínformačního systému kupujicího. Prodávající je povinen zajistie přijfi'nání objednávky všemi výše uvedenýmí
zí,':íůsoby. O'i:íjednávka kupuiíďho n'íusí přesně specifikovat druh, množství, l)Ol)ř. balení nebo jíiié skÓtečnosti.
Prodávaiící se zavazuie, že potvrdí objednávky způsobem, iakým je přijal a zboží dodá iiejpozději nás!edujicí
pracovní derí. Poůí-zení kažíjé objednávky uvede obsahova'c pi"edběžiiou cenu a bude opatřeno uznávanýin
elektronickým podpisem prodávajícího. Následně je prodávajícf je odešle kupujícíinu tak, aby kup?ijícírnu zaji:stil
součinnost pro splnění povinností uvedených sr zákoně č.340 / 2015 Sb. o regístru smluv v píatnéi'n znění. Připadríe-
li konec ])íůty na soboto, neděli l'+opř. svátek, iiení prodávaiííj v prodlení, dodá-li zbožf iiejbíižší pracoviíí den do 9:00
hod.

Potvrzená ceiia nesmí být vyšší než cena, ktei-ou prodávající iiabíd? v rámci Veřejné zakázky.
Díl'cí smlouva je uzavřena okamžikem, kdy %e prodávajícím potvrzena objednávka učiněná kiipujícím za poamínek
vyjádřených v této smlouvě.

6. Součástí objednávky k podáni nabídek vždy bude:

a.

b.

C.

d.

e.

identifikační údaje kupujícího:
srýmezení rozsahu požadovaného plnění;
termín plnění;
konkrétní podmínky plnění, které nejsou stanoveny v této sm?ouvě;
Ihůta, místo a způsob podání nabídky.

7. Smluvní strany tímto sjednávají, že veškerou komunikaci dle této smlouvy, včetně všech kroků vedoucích k realizaci
dodávky na základě potvrzené objednávky, bude možné uskutečňovat elektronickou formou, a to na následujícf
kontaktní emaiíy:

a. Prodávající:
b. KupujÍcí:

8. Prodávající se zavazuje obratem, nejpozději však do 48 hodin od přijetí objednávky objednávku písemně potvrdit,
a to vždy, elektronicky na emailovou adresu [obchod@uhkt.cz?.

9. V případě, 'oe prodávající nebude schopen objednávku celou nebo částečně realizovat, neprodleně o tom vyrozumí
kupujícfho výše uvedeným způsobem.

io. Termfn dodání zboží u dodávek je stanoven (10 2 pracovních dnů od potvrzení objednávky prodávajícím, pokud
nebucle v rámci jednotlivého řízení ujednáno jinak, a to na základě potvrzení dodacího listu oběma smluvními
stranami. Dodávka musí být uskutečněna vždy v časovém rozmezí od 7:00 do í4:00 hod. daného dne.

11. 't7ýhradně pcv0'iená oso5a kupajícího (vňz. čl. VN) bude tyto dodací listy vždy řádně potvrzovat; protože iia
základě těchto dodacích listů budou provedeny jednotlivé dílčí fakturace.

12. Každá dodávka zboží bude vybavena dodacím listem v rozsahu stanoveném ve vyhlášce č. 229 /2008 sb., o výrobě a
distribuci léčiv v p]atném znění. Prodávající je povineri vystavit a předat kupujícímu kromě písemné podoby
dodacího listu ijeho elektronickou podobu ve formátu kompatíbilním se SW nemocníční lékárny.

13. :Jodací ?isty, ve formě jednoduchých kupnícb srnJuv, musí obsahovat prohlášení, že ,,prodávaJícf p", odává
zboží a převádí na kupujícího vlastnické právo ke zboží a kupující toto zboží kupuje za sjednanou kupní
cenu", a dále musí obsahovat údaje o množství, hmotnosti /objemu, ceně jednotlivých druhů zboží a konečnou cenu
za celý dodací list, pokud ceny v uvedené struktuře neobsahuje přímo souvise)fcí a dodaná faktura.

i4 Dodací list požaduje kupující písemně a pro účely této smlouvy je považován za akceptaci objednávky. Při převzetí
zbožf zástupce kupujícího (výhradně pověřená osoba kupujícího) uvede na dodacf list své jméno a podpis,
v případě zjištěných nedostatků uvede i tuto skutečnost s konkrétním vymezením zjištěných vad dodaného zboží.
1' případě potřeby uvede kuptijící v objednávce označení skladu pro dodávku objednaného zboží. Prodávající uvede

RKS Stránka 2 z 8



i4tjHKT' číslo si'n]oiivy: VZ17260

na faktuře číslo rámcové sí'nlouvy a císlo objednávky kupajícího. Prodávající uvede iia dodacím iistu číslc faktury a
pod]e objeanávky označení skíadu kupujícího.

i5. Dodávka se považuje za splněnou předárím a převzetím zbožť a potvrzeríin clodacího listu opráviiěným
zaměstiiancem kupujícího dle bodu 11 tohoto článku smlouvy.

16. Prodávající je oprávněn vystavit a předat faktur'a po splnění předměta objednávky.

17. Spoiečně s dodacfn'í listení rríůže být předán i daňový doklad (faktura) za objediiané zboží, avšak vždy prodávajíci
zašle elektronickoií fornm faktuí-y, která musí obsahovat údaje uvedené v nás?edujícím budě, ria email I«upujícího:
fa?. Na daňovém doklaďu bude přesná specifikace předmětti plnění.

i9, Faktí?íra í'nusí obsahovat náležitosti daňovéhc doklado dle zákoiia č. 235/2004 sb., o dani z přidané iiocliioty,
v p!atném znění. Kromě iiá?ežitostí stanovenýcl'i právnnni předpisy, musí faktura obsahovat i ffto-údaje:

oziiačení plátce,
iderítifikaci objednávky
předmět p]nění a jeho přesnou specifikaci (možno odkazem na přiložený aodací list),
odkaz na tuto s;nlouvu,
dodacf )ist(y)

19. I'!ebude-li faktura obsahovat některou nále.itost nebo bude-li chybně vyúčtována cena, je kupující oprávněn vadnou
fakturu před uplynutírn ?hůty spíatností vrátit druhé smluvní straně. Ve vrácené faktuře vyznačí kupujícf důvod
vrácení. Druhá srnluvní strana provede opravu vystavením iiové faktury. Vrátí-li kupuiící vadnou fakturu druhé
smíuvní straně, přestává běžet původní Ihůta splatnosti. Nová l)'růta splatnosti běží opět ode dne doi-učení nově
vyhotovené faktury.

2.0. Kupující je oprávněn odmftnout převzetí zboží:
riepředá-li prodávajíc'í, resp. jím pověřený přepravce v místě plnění kupujícímu dodací list, který musí obsahovat
číslo objednávky, daturn uskutečnění dodávky, množství zboží s uvedením druhů zboží a cetiy za nmožstevní
jednotkti, expiračiií dobu a šarži;
nesouhíasj-íi počet poíožek nebo množství zboží uvedené na dodacím listě se skutečně dodanýin zbožím;
neodpovídá-li kvalita dodávky (teplota uchovávaných )éčiv, jakost obalového souboru atp.) požadavkům pro
transport léčiv dle Správné distribuční praxe.

21. Pi-odávající ručí za dodrženf přepravních podmínek po dobu přepravy ke kupujícímu, tak aby nebylo zboží
znehodnoceno. Zboží bude dopraveno do místa plněrí na vlastní náklady a nebezpečí prodávajícího.

22. Xístem dodání zbozí je adresa sídla kupujícího.

23, Kupující riabývá vlastnické právo ke kupovanému zboží okamžíkem jeho převzetí.

24. Není-li prodávajícf schopen dostát závazku dodávat zboží v nabídnuté ceně a ve Ihůtě uvedené ve smlouvě, je
povinen na tu skutečnost upozornit předem kupujícího. Není-lí prodávající schopen zajistit plnění dle smlouvy, má
kupující právo zajistit si po písemném upozornění prodávajícího dodávku předmětného léčiva jiným dodavatelem.
Cena od jiného dodavatele musí odpovídat cene obvyklé. Prodávající má povinnost následně kupujícímu zapíatit
rozdíi vzniklý mezi cei'iou nabídkovou a cenou kupiií.

25. Prodávající je povinen kupujícfmu odevzdat zboží v ujednaném množství, jakosti a provedení, jakož i doklady, které
se k němu vztahují a umožní kupujícímu nabýt ke zboží víastnické právo. V ceně zboží jsou zahrnuty i veškeré
náklady, včetně nákladů na odevzdání zboží a jeho převzetí (např. doprava, pojištění, apod.).

26. Jakost, úprava ba?ení a značení dodávaného zboží musí odpovídat piatnému registračnímu výměni a platným
právním předpisům. Prodávající se zavazuje dodávat kupujícímu výlučně takové zboží, jehož expirační doba bude sr
den dodánf kupujícímu minimálně 6 měsfců a které nemá závady v jakosti ani porušený obal a jehož distribuce
nebyla zakázána Státním ústavem pro kontrolu léčiv (dále jen ,,SÚKL"). Záruční doba zboží končí posledním dnem
expirační doby vyznačené na zboží. Zbožf, u iiěhož ke diii dodání uplynula více než 1 /3 expiračm doby, není kupující
povinen přijmout.

27. V případě, ze se dodávka sk]ádá z přípravků různých šarží, ie prodávající povinen uvádět na dodacích listech počty
kusů zboží s každou šarží samostatně.

RKS Stráiika 3 z 8



irJi-ilqo Číslo smlouvy: VZ17260

28. Prodávající se zavazuje, že s dodávaným zbožím bude iiakládat výlučně v souladu s platnými předpisy, a to zejména
se zákonem č. 378/2007 S'o., o léčivech a vyhláškou č. 229/2008 sb., o výrobě a distriboci iéčÍv, v p?a'Í'ných znmních.

29. Kupujícf má právo určjt konkrétní mnozsWí a doba plnění podle svých aktuá)rích potřeb bez penalizace či jiného
postihu ze strany Proíiávajících.

'?a'a' i' 0 '1. T '1 0
?I 2? ,? B 1, '.,'; f: p O g ? .?', ',,' 0-,, y

1. Smluvní strany sjednávají za pinění jednotlivých dodávek realizovaných v i-ámci tétc Ic'api'ií smíouvy smluvní cenu,
která nesí'ní být vyšší í?íež cena uvedená Prodávajícím v příloze č. 1. Dohcďimtýi'n způsobei'n iyrčená ceria je tíi-čitá a
zahrnuje veškeré souvise.jící náklady ?rodávajících, včetně iiák)adů iia tříděnf, baiení, nakládání, aopravu, vykládání,
přirážky disti-ibutoi-ů, celní poplatky apoa.

2. Po clobú účií'iriosti této sm!oovy se pi-o«.iávaiící zavazrije, že iiepřekročí cei'iu uveďenoo v příloze č.1 smloovy, vyjma
případné změny sazby DPH a postupu dle odst. 5 tohoto číánkti.

3. Kupní cena nesmf překročit aktuální úhradu pojišťovny, v případě snížeiií úhrady pojišťovny je prodávající poviiien
snížit kupní cenu v relativrím poměru ke snížení úhrady pojišťovny, a to při fakturaci neibližší dodávky zboží a
smluvní strany stvrdí tuto skutečnost v dodatku ke smlouvě.

4. V případě snížení výrobní ceny léčivého přípravku uvedeného v ceríku tvořícího přílohu č. 1 této smlouvy, bude
prodávajícím při fakturaci nejbližší dodávky adekvátně snízena ceiková cena a smluvní strany stvrdí tuto skutečnost
v dodatku ke smlouvě.

r V případě, že bude v průběhu plnění kupní smlouvy zvýšena cena léčivého přípravku ze strany výrobce, bude
prodávajicf moci po uzavřenf dodatku ke smlouvě rovněž zvýšit adekvátně jeho cenu.

6. Cena dodávky je sp?atná po řádném předání zboží na zákíadě faktury vystavené prodávajícírn. Faktura musí rnít
náležitosti daňového dokladu, její přílohou musí být stejnopis dodacího listu s potvrzením převzetí dodávky bez
jakýchko)i zjevných vad kupujícím a musí být podepsána prodávajícím. Faktury musí obsahovat číSlO objednávky,
bez uvedení čísla objednávky kupující fakturu neakceptuje a vrací prodávajícímu k opravě. Splatnost faktui'y se
siednává na 30 kalcndářních dnů od jejího doručení kupujícímu. V případě, že faktura nebude mít odpovídající
náležitosti, je kupující oprávněn ji ve ?hůtě splatnosti vrátit prodávajícímu s vytknutím nedostatků, aniž by se dostal
do prodlení se splatností. Ltíůta sp?atnosti počíná běžet znovu od okamžiku doručení opravené či doplněné faktury
kupujícímu. Zá)ohy kupujííj neposkytuie.

7. Veškeré platby, které ínají být dle této smlouvy učiněny, budo?i provedeny v české měně, a to na základě řádně
vystaveného daňového dokladu prodávajícího.

8. Povini'iost kupuiícího zaplatit je sp!něna dnem odepsáíií z účtu kupujícího. V případě opožděiié platby je kupující
povinen zaplatit Prodávajíícímu zákonný úrok z prodlení.

9. Kupující je opráviiěn pozastavit úhradu kterékoliv platby v průběhu plnění této sinlouvy, jestliže prodávající neplrí
kterýkoliv termín stanovený v této smlouvě nebo pokud je prodleiií s plněním jakéhokoliv závazku vůčí kupujííjmu
podle této smíouvy.

10. V takovém případě se přerušuje běh lhůty splatnosti všech dosuď neuhrazených faktur a Ihůta splatnosti poíjná
znovu běžet dnern následujícím po splnění závazků prodávajícího.

Čl. íV.
Záruky, píáva 2í vad

1. Na dodané zboží poskytuje prodávající kupujfcímu záruku v délce 24 kalendářních měsíců. Prodávající se zavazuje,
že po tuto dobu bude zboží použitelné k dohodnutému nebo obvyklému úče?u a zachová si obvyk?é vlastnosti.
Záruka se nevztahuje na opotřebení v rozsahu odpovídajícímu obvyklému způsobu užívání. Je-li na zboží vyznačena
tzv. expíračnf Ihůta, p?atí záruční lhůta do této doby. Je-li na prodávané věci, jejím obaíu nebo návodu k rí připojeném

RKS Stránka 4 z 8



i4ÚHl(T"
<

Óslo smlo?ivy: VZ17260

vyznačena v sou?adu se zvláštními práviíími předpisy Ihůta k poožití věci, skončí záruka uplynutfm této Ihůacy. žádná
z těclito Ihůt iiernůže být při dodánf zboží kratší 12 měsíců.

2. Prodávající se zavazuje odstranit oprávněně reklamované vady nejpozději do 30 pracovních dnů od reklamace,
nebtide-li v konkrétriím případě dohodnuto jinak. Za odstranění vady se rozumí dodání shodného nebo obdobného
i'iáhradního zboží, popř. ďodái'ií chybějícílio zboží. Nebude-li to n'iožné ?+iebo účeliié, pak bude kapující i-iioci
požaífovat přiměřenoíi slevu z ceny daného vadného zboží.

3. Prodávající je povii'ien realizovat veškerá plnění dodávek sjednaných touto smíouvori na svůj náklad a na ssré
ncbezpečí, v ujedi'ianém n'ínožství,iakost' a proveaení.

4. Prodávaíící se zavazoje dodávai kupujícímu zboží vkvalitě vhodné pro ;ačel patrný z (éto smlouvy, zabalené
zpčisobei'n potřebnýin l)l?0 cichování věci a její kvaiitaa, a v dohodn'cítých l)iůtách. Případné vady zakázky nebo
konkrétního dí-uhu zboží je kupiiiící povinen písemiiě rek?zmovai' do 5 pracovních dnů od jejich zjištění.

5. Odpověai'iost za vady a práva z xií vyplývající se 'rídí usi:anoveiíím § 2099 a íiás). občaiiskéhc zákoníku v platiiéín
ZněnÍ.

í,i, '17,

')otaa trváraí síniouvy

1. Smíouva se uzavírá na dobu určitou na dobu 4 I'et, ti- 48 měsí:ň od podpisu smlouvy nebo dosažením částky
L999.999 Kč hez DPH za všechny dodávky podle této smlouvy, pokud k tomu dojde před uplynutím doby určité.

2. Smluvní vztah je možné ukončit:
* písemnou dohodou smluvních stran,

odstoupením od smlo?ivy,
dosažení sumárnf částky za dodávky podíe smlouvy ve výši 1.999.999 Kč bcz DPH.

3. Smluvní strana je oprávněna odstoupit od této smlouvy v případě podstatného porušení smlouvy ílruhou smíuvní
straiiou, tzn. především v případech, kdy prodávající nebudou plnit řádně a včas v dohodnutých termínech, nebudotí
plnit uiednánf o cenách, nebudou pínit ujednání o podmínkách dodávek, případně v případě vad zboží. Kupující od
této smlouvy odstoupf s účinky vůči tomu prodávajícímu, který se případů uvedených výše dopustil, aniž by bylo
dotčei'io trvání této smlouvy s ostatními prodávajícími.

4. Kupující je oprávněn tuto smlouvu kdykoliv písemné vypovědět i bez uvedení důvodu, formou doporučeného
dopisu. Výpovědní l)íůta činí 3 měsíce ode dne doručení výpovědi prodávajícímu. Výpovědní íhůta začíná l.dnem
měsíce následujícím po měsíci, ve kterém byla doručena výpověd' smlouvy prodávajícímu.

'C'i. VX,
Ko»tamt«í odpevědné osoóy

1. Každý ze smluvních partnerů má určeiié odpovědné zástupce, kteří zodpovídají za plněnf úkolů a dodávek podle
této smlouvy.

.Prqd4yající 1

RKS Stránka 5 z 8



í4 ?t-tí<:,x @
'?

číslo smlouvy: 17Zl7260

C?lv ?:lX-

1. Prodávající je povinen v sooiadu se zákonem c. 320/2001 Sb. o finanční kontrole ve zněrrí pozdějšfch předpisů,
nařízeííím Komise (ES) č. 1828/2006, kterýin se staiioví prováděcí pravidla k nařízení Rady (ES) č. IO83 /2006 a v
souladu s dalšími právrími předpisy ČR a ES a EU urnožnit výkoii kontroly všech dokladů vztahuÍících se k realizaci
předmětu plněni za kázky, posl«ytnout osobám oprávněným k výkonu kontroly proiektu, z něhož je zakázka hrazena,
veškeré doklady související s realizaíj předmětu )'ílnění veřejné zakázky, amožiiit průběžné overování skutečného
stavu plněííí předínětoa veřejné zakázky v místě realizace a poskytiioat sooačinnost všem osobám oprávněným k
prováděiií koiiti-oly.

2. Prodávající souh?así se zveřeii'iěním všech iiáieži iostí smluvního vztahu včetně kupní smlouvy a výsledků zadávaíjho
řízení iia pi-ofilu kup?iiícího i'ieLio jiiiým způsobein, určenýn'+ kupujícín'a5 jako přímo řízené arganizace Miiiisterstva
zdi-avotnictví. Sl případě uzavřenf smlouvy iia plnění této veřejiié zakázky Prodávající sotihlasí s úveřejněním
smlouvy a dílčícl'i objednávek v souladu se zákoriem č.340 /20 15 Sb. o registru smluv.

3. Proaávající prohlasuje, ze kontaktní osoby, které iiejsoo stat-utárními zást?ipci, vysloviíy sorihlas se zveřejněníi'rí
svýdi údajů, které jsou obsaženy v této smlouvě.

4. Smluvní strany sjednávají, že pohíedávku dle této smlouvy nebo smlouvu san'iotnou nelze postoupit bez souhiasu
druhé smluvní strany.

Čl. Vlll.
Smlluvní pokuty

1. Prodáva%icí se zavazuje vpřípadě, že neodstraní oprávněně reklamované vady ve )hůtách stanovených touto
smlouvou, ohradit kupujícímu sm)uvní pokutu ve výši 10.000,- Kč za každý, byť jen započatý den prodlení.

2. Prodávající se zavazuje v př'ípadě, že nedodá zboží v termínu specífikovaném touto sm)ouvou uhradit kupujícímu
smluvííí pokutu ve vy'ši 10.000,- Kč za každý, byť jen započatý den prodiení, pokud se strany nedohodnou jinak.

3. Úhradou kterékoíi smluvíií pokuty dle této smlouvy není dotčeno právo na náhradu škody zvlášť a v piné výši.
Smluvní strany tak výslovně vy?učují použití § 2050 a § 2051 občanského zákoníku.

4. V případě prodlení kupujícího s úhradou řádně fakturované ceny je prodávající oprávněn požadovat zaplacení
smluvního úroku z prodíení ve výši O,01 % z nezaplacené částky za každý i započatý den prodlení. Smluvní strany se
dohodly, že prodáva%ící %e oprávríěn požadovat zaplacení úi-oku z prod?enf a;ť po up?ynuti 30 dnů od sjednané Ihůty
splatnosti.

5. V případě, že b?ide prodávající v prodlení s dodávkou řádně objednaného zbožf, je kupující oprávněn požadovat
zaplacení si'nluvní pokuty ve výši O,1% z ceny dodávky za každý i započatý den prod?ení.

6. V případě, že prodávající poruší povinnost udržovat v platností pojištění, specifikované v č?. Vlll této smlouvy po
celou dobu trvání smlouvy, sjednávají strany této smlouvy sm?uvnf pokutu ve výši 10.000,- Kč, kterou je prodávající
povinen uhradit kupujícfmu.

7. Smluvní pokuta bude vyúčtována samostatným daňovým dokíadem, splatnost smluvrí pokuty čiiíí 30 dnů ode dne
doručení vyúčtování prodávajícímu.

IX-l 'Á - I X
ZávěreČná ustanovení

1. Tato smlouva může být měněría ríebo doplňována pouze dohodou smluvních stran ve formě písemných vzestupně
číslovaných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvrích stran.

2. Pro případ, ze se kterékoliv ustanovení této smlouvy stane neplatným nebo neúčinným, zavazují se srnluvní strany
i'iahradit takové ustanovení bez zbytečného odkladu novým. Případná neplatnost některého z ustanovení této
si'n)ouvy nemá za iiásledek neplatnost ostatních ustanovenf ve smlouvě obsažených.

R.KS Stránka 6 z. 8



quhgo Číslo smlouvy: VZ17260

3. Sinluvní straiiy této si'nlouvy se dohod)y, ze je prodávající, coby posk)r'covatel zdaniteliiého píněiií, povinen 'oez
zbytečného prodlení písemiiě infoi-movat kup?ijícího o tom, že se stal iiespolehlivým piátcem ve sinyshi ustaiiovení
§ l06a zákona č. 235 /2004 sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění (dále jen ,,zákon o DPH"). Smluvní straiiy
si dále spoíečně ujednaíy, že pokud objednatel v průběhu platnosti tohoto smíuvního vzta)'m na zák?adě int'ori'nace
od dodavatele či na základě vlastního šetření ziistí, že se prodávaiící stal nespoleh]ivým piátcem ve smyslu § l06a
zákona o DPH, soiihíasí obě sm?uvní straiiy s tím, že kupující ahradí za prodávajícího, daň z přidané hodnoty z
tal«ového zdanitelného plnění, dobrovolně správci daně dle § l09a citovaného právního předpísu. Zaplacení částky
ve výši daně kup?ijícim správci daně pal« bude cena dle této smlouvy smlovnín'ii stranami považováno za splněi'ií
závazku uhi-adit sjednanou cenu, resp. její část. Smluvní strany si v této souvislostí poskytnout veškerou nezbyti'io?i
sotičinnost při vzájemném poskytování iiiformací požadovaiiých zákoiiem o DPH. Prodávající současně soohlasí s
tím, že je povinen kupujícímu nahradit veškerou škodu vzniklou v důsledku aplikace institutú ručeiií ze sti-any
správce daiiě. Smíuvní straiiy se dohodly, ze kupující biide hradit sieďnano'i.i Cerlu )?ioíaze na účet zaregisti-ovaný a
zveřejiiěiiý ve smyslu § 96 odst. 1 zákona o DPH.

4. Sm?uvní strany jsoú poviniiy bez zbytečnélio prodlení písemně infoi-movat ostatiií o jakékoliv změiiě v údajích
uvedených ve srn?ouvě ohledně jejicli osoby a o všech okolnostech, ktei-é mají nebo I..íy mohly inít vliv na p)riění jejich
povinností dle této smlouvy a současně vyviiiout potřebnoo soočiniiost k pinění této smlotivy.

5. Kupující je opi-ávíiěn od smlouvy oclstoupit, ):ioktíd prodávající nenf schopen dodat zboží dle čéto smloavy ani v
náhradní Ihůtě, která byla sjednána.

6. Pi?odávající je povinen dodat zboží v množství, jakostí a provedení dle této smlouvy, bez právních či faktických vad.
Vadou se rozumí odchylka od druhu nebo kvalitativních podmínek zboží nebo jeho části, stanovených touto
smíouvou nebo specifikovaných v objednávce nebo technic]imi normami či jinými obecně závaznými právními
předpisy. Zjistí-li kupující vadu zboží, je povinen bez prodlení, písemně vadu reklamovat u prodávajícího.

7. Zjistí-li kupující po převzetí zboží, že je obal zboží porušen nebo množství dodaného zboží neodpovídá dodacímu
listu, upíatní kupující reklamaci u prodávajícího bez prodlenf po převzetí zboží.

8. Prodávajícf je povinen vyřídit reklamaci do 48 liod. od jejího doručení. V případě reklamace zboží z důvodu
pochybnosti o kvalitě dodávky nebo v případě vyřazení léčiva z důvodu nevyhovující kvality dle informace SCJKL,
bude zbozí obratei'n nejpozdějí do 24 hod. vyměněno za xiové, které nebude vykazovat obdobné závady, bez ohledu
na aktuá)ní stav průběhu reklamačního řízení.

9. Prodávající neiií opi-ávněn postoupit třetí osobě žádné poh?edávky za kupujícím bez jeho předchozího souh)asu, ani
tuto smlouvu jako celek.

'ie. Prodávající souhlasí se zveřejněním všech náležitostí smluvního vztahu včetně kupní smlouvy a výsledků
zadávacího řízení na internetových stránkách kupujfcího nebo jiným způsobem, urceným ]cupujíc[mu, jako přímo
řízené organizace Ministe'rstva zdravotnictví, stejně tak souh?así se zveřejněním sm?ouvy v registru smluv dle
zákona č. 340/2015 sb., o registru srríluv, v platném znění.

11. Prodávající prohlašuje, ze kontaktnf osoby prodávajícího, které iiejsou statutárními zástupci, vysíovily soutílas se
zveřejněním svých údajů, které jsou obsaženy v této smlouvě.

12. Smluvní strany se zavazují řešít sporné otázky smírnou cestou. V případě soudního spor'u ujednávají v souladu s §
89a zákona č. 99/1963 sb., občanského soudního řádu, v piatném znění, místííí příslušnost obecného soudu
I«upu jícího.

13. Tuto smlouvu lze změnit či dopínit pouze písemnou formou dodatku, podepsaného oběma smluvními stranami.

14. Obsah této sm]ouvy je možné iněnit jen písemnýmí dodatky, podepsanými statutárními '.ástupci smluvrrích stí-an.
Součástí této smlouvy jsou veškeré pří)ohy uvedené v textu této smlouvy a v textu případných Dodatků k této
smlouvě.

15. je-li některé z ustanovení této smlouvy neplatné, odporovate?né nebo nevynutitelné či stane-?i se takovým v
budoucnu, nedotýká se to platnosti případně vynutitelnosti ustanoverí ostatnfch, pokud z povahy ustanovení
nevyplývá, že tuto část nelze od ostatního obsahu této smlouvy oddělit. Sm?uvní strany se pro tento případ zavazují
vadné ustanovení bezodkladně nahradit bezvadným, které bude v nejvyšší možné míře odpovídat obsahu a účelu
vadného ustanovení.

RKS Stránka 7 z 8



m'[jHKl '@
Číslo smlouvy: VZ17260

r

16. Smiuvní strany pí-ohlašují, že tuto smlouvu uzavřely na základě vážiié a svobodné vůle, nikolív v tísni za nápadně
nevýhoíiných podrííínek, aí'íi í'íebyla jiným způsobem vynuceiia, c?ále prohlašují, ;ze tul:o si'nlouvu pečlívě pročetly,
jejíí'nu obsahu zce]a porozuíněly a bezvýhradně s níi'n souhlasí a na důkaz toho připojují své vlastiiorační podpisy.

17. Sí'ríluvní strany se dohodly, ze právní vztahy touto smlouvou výsíovně neupravené se řídí ustanoveními zákona č.
89/2012 Sb., občai'iskélio zákoiiíku.

1 8. alaato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech s platnostf originálu, z nichž každá ze smluvnfch sti-an obdrzí smlo?ivu
v 1 vyhotovenf.

i9. Smluviíí straiiy se dohodly na tom, že jakýkoli spor vziiiklý z této smloúvy bude řešen jednáním mezi sm?uvními
sti-anami, přičemž smLavní strany se zavazoií učiiiit všec}iiia potřebná opatřei'ií prato, aby spoíečiiým jednáníi'n
dospěly k smíriiému řešeiif.

20. Tato smlouva nabývá platiiosti v deii jejího podpisu oprávněnými zástupci sm?uvníc}i straii a účinnosti po jejfm
uveřejnění v souladu se zákonem č.340/2015 Sb. o registro si-iiluv provedenéi'n kupu%ícím.

T?ř S'l :) '- ;'í :'.'l ? F? ?" ;' :S a U !J a?J "-'. C' a' S 'l: Í 'i .sa"' ! 0 :?+ rn 'í wa" t? V,":

Příloha č. 1- Položkový ceník
Příloha č. 2 - IxJabfdka Prodávajícího

V Praze dne 23.1.2018

l 'P?.?MUDr ?ý?,PhD?.,MBA
(ředitel)

r<ys Stránka 8 z 8


